
Position Équipe
Gains 

semaine
Gains 
saison

Moyenne 
saison

Nb de 
progr.

Cote 
équipe

Nb de 
8,5 +

Nb de 
8,0 +

Nb de 
7,5 +

1 Les Pionniers (2) 8,0 120,5 6,34 19 32,5 2 2 4
2 Échec et Malt (7) 8,5 115,5 6,08 19 31,5 2 3 3
3 Les Rockets (9) 4,0 97,5 5,13 19 31 1 2 3
4 Les Garnements (5) BYE 97,0 5,11 19 31 1 2 3
5 Les Kings (1) 7,0 94,0 4,95 19 30,5 2 3
6 Les 109 (3) 3,0 92,0 4,84 19 30,5 1 4
7 Les Complices (8) 6,0 91,0 4,79 19 30,5 2 3
8 Les Diablos (11) 4,5 89,0 4,68 19 29,5 2 2
9 La Huit (4) 2,0 92,0 4,60 20 30 2 3
10 Les Axer L'air (10) 1,5 86,0 4,53 19 30,5 1 4
11 Les Ricochets (6) 5,5 75,5 3,97 19 28 1 2

Tables Équipe locale Gains Gains
 9-13 Les Axer L'air (10) 1,5 Échec et Malt (7) 8,5
10-11 La Huit (4) 2,0 Les Pionniers (2) 8,0

Ligue amicale Budweiser - saison 2024-25
Statistiques des équipes

12 mars 2025

Classement

Résultats des parties du 12 mars 2025
Équipe visiteuse

10-11 La Huit (4) 2,0 Les Pionniers (2) 8,0
14-15 Les Rockets (9) 4,0 Les Complices (8) 6,0
16-17 Les Diablos (11) 4,5 Les Ricochets (6) 5,5
18-19 Les Kings (1) 7,0 Les 109 (3) 3,0

Tables Équipe locale Gains Gains
 9-13 Les Complices (8) Les Kings (1)
10-11 Les Ricochets (6) Les Axer L'air (10)
14-15 Les 109 (3) Les Pionniers (2)
16-17 Échec et Malt (7) Les Rockets (9)
18-19 Les Garnements (5) Les Diablos (11)
BYE La Huit (4)

Composition des équipes

Horaire prévu le 19 mars 2025
Équipe visiteuse

Remplacements ou table de pratique



PJ V D
Pts 
+

Pts   
-

Diff Éro EC 10-0 M*P
MOY 
PTS

Pos. PJ V D
Pts         
+

Pts        - Diff Éro EC 10-0 M*P
MOY 
PTS

MOY 
PUIS

Cote

1 MORNEAU, Guy 8 8 0 80 28 52 1 1 1 10,000 1 152 110 42 1340 917 423 3 0 4 2 8,816 9,661 9,0
2 FAUCHER, Steeve 8 4 4 67 61 6 8,375 12 145 104 41 1276 870 406 2 0 3 2 8,800 9,619 9,0
3 GUILBERT, Louis 152 108 44 1300 958 342 4 2 4 0 8,667 9,487 8,5
4 PICARD, Mario 8 7 1 77 50 27 9,625 2 166 109 57 1410 1062 348 5 1 6 0 8,545 9,327 8,5
5 TREMBLAY, Allens 8 3 5 54 69 -15 6,750 34 162 110 52 1361 1057 304 0 1 6 2 8,453 9,220 8,5
6 THIBAULT, Régis 8 6 2 72 50 22 9,000 6 91 57 34 761 622 139 1 0 2 0 8,363 9,044 8,5
7 PARÉ, Claude 8 4 4 64 61 3 8,000 18 162 97 65 1329 1117 212 1 0 2 0 8,204 8,833 8,0
8 PELLETIER, Yvon 8 5 3 64 53 11 8,000 17 144 83 61 1177 1020 157 0 0 1 0 8,174 8,759 8,0
9 SAMSON, Laurent 8 3 5 59 67 -8 7,375 28 83 49 34 672 569 103 1 0 1 0 8,096 8,732 8,0

Ligue amicale Budweiser - saison 2024-25
Statistiques des joueurs

12 mars 2025

Pos. Joueur
semaine 21 - 12 mars 2025 saison régulière 2024-2025

9 SAMSON, Laurent 8 3 5 59 67 -8 7,375 28 83 49 34 672 569 103 1 0 1 0 8,096 8,732 8,0
10 DUBOIS, Denis 8 4 4 58 65 -7 7,250 29 165 97 68 1331 1203 128 0 0 1 0 8,067 8,662 8,0
11 DUMONT, Noé 8 6 2 69 60 9 8,625 8 152 89 63 1226 1099 127 0 0 2 0 8,066 8,668 8,0
12 GENOIS, Michel 126 78 48 1016 888 128 0 0 1 0 8,063 8,692 8,0
13 LEBLANC, Rachel 8 7 1 74 45 29 9,250 3 128 73 55 1026 922 104 0 0 4 0 8,016 8,625 8,0
14 ROBIDOUX, Daniel 8 4 4 62 63 -1 7,750 20 158 86 72 1260 1151 109 0 0 3 0 7,975 8,543 8,0
15 LANDRY, Lucien 8 6 2 73 58 15 9,125 5 152 82 70 1212 1142 70 0 0 2 0 7,974 8,530 8,0
16 JEAN, Clément 8 4 4 63 63 0 7,875 19 136 70 66 1048 1024 24 0 4 1 0 7,939 8,479 8,0
17 PELLETIER, Jean-Paul 8 4 4 66 59 7 8,250 13 139 69 70 1091 1043 48 1 1 1 0 7,906 8,433 8,0
18 GARON, Louis 8 6 2 74 58 16 9,250 4 144 76 68 1133 1099 34 1 0 1 0 7,868 8,422 8,0
19 HARVEY, Jacques 8 4 4 61 60 1 7,625 22 168 91 77 1311 1258 53 0 1 1 0 7,850 8,403 8,0
20 COULOMBE, Jean 8 6 2 71 50 21 8,875 7 146 79 67 1144 1074 70 2 0 2 0 7,836 8,428 8,0
21 LALIBERTÉ, Gilles 8 3 5 61 67 -6 7,625 23 160 88 72 1236 1202 34 0 0 0 0 7,725 8,275 7,5
22 DECELLES, Marc-André 8 4 4 67 57 10 8,375 9 30 15 15 231 237 -6 0 0 0 0 7,700 8,200 7,5
23 LECLERC, Jean 8 5 3 67 57 10 8,375 10 168 77 91 1267 1305 -38 0 2 0 0 7,633 8,096 7,5
24 BILODEAU, René 8 5 3 61 60 1 7,625 21 137 70 67 1038 1063 -25 0 1 0 0 7,632 8,147 7,5
25 LAMBERT, Yves 8 1 7 51 76 -25 6,375 36 131 61 70 991 1044 -53 0 0 0 0 7,565 8,031 7,5
26 ROCHETTE, Nicole 8 1 7 43 73 -30 5,375 38 160 71 89 1208 1280 -72 0 0 0 0 7,550 7,994 7,526 ROCHETTE, Nicole 8 1 7 43 73 -30 5,375 38 160 71 89 1208 1280 -72 0 0 0 0 7,550 7,994 7,5
27 LARIVIÈRE, Michèle 158 73 85 1185 1248 -63 0 0 0 0 7,500 7,962 7,5
28 FOURNIER, Eddy 128 56 72 953 1028 -75 0 0 0 0 7,445 7,883 7,5
29 BOUCHARD, Marc-André 8 3 5 56 68 -12 7,000 31 158 69 89 1159 1274 -115 0 2 0 0 7,429 7,872 7,5
30 CHAURETTE, Francine 8 4 4 65 52 13 1 8,125 14 139 64 75 1021 1084 -63 1 0 2 0 7,345 7,842 7,5
31 BEAUDOIN, Jean 8 3 5 60 71 -11 7,500 24 40 18 22 286 321 -35 0 1 0 0 7,333 7,795 7,5
32 LAMONTAGNE, Denis 8 1 7 50 74 -24 6,250 37 120 46 74 877 967 -90 0 0 0 0 7,308 7,692 7,5
33 FORTIN, Ghislain 8 3 5 54 67 -13 6,750 33 152 70 82 1108 1218 -110 1 0 1 0 7,289 7,775 7,5
34 ST-LOUIS, Jean 8 3 5 48 67 -19 1 6,857 32 132 53 79 954 1087 -133 0 1 0 0 7,282 7,687 7,5



PJ V D
Pts 
+

Pts   
-

Diff Éro EC 10-0 M*P
MOY 
PTS

Pos. PJ V D
Pts         
+

Pts        - Diff Éro EC 10-0 M*P
MOY 
PTS

MOY 
PUIS

Cote
Pos. Joueur

semaine 21 - 12 mars 2025 saison régulière 2024-2025

35 JUTRAS, Annick 8 5 3 65 59 6 8,125 15 137 62 75 991 1078 -87 0 0 1 1 7,234 7,717 7,0
36 BERGERON, Rodrigue 8 3 5 59 62 -3 7,375 26 144 59 85 1029 1170 -141 0 1 1 0 7,196 7,617 7,0
37 BOUCHER, Normand 144 55 89 1018 1223 -205 0 0 0 0 7,069 7,451 7,0
38 ROCHEFORT, Yves 8 3 5 58 68 -10 7,250 30 126 49 77 871 1050 -179 0 0 0 0 6,913 7,302 7,0
39 ÉMOND, Claudette 8 1 7 41 77 -36 5,125 39 143 46 97 957 1248 -291 0 0 0 0 6,692 7,014 6,5
40 LÉVESQUE, Roland 8 4 4 59 63 -4 7,375 27 152 50 102 1010 1300 -290 0 1 0 0 6,689 7,020 6,5
41 PILON, Gilbert 8 5 3 67 59 8 8,375 11 144 55 89 958 1220 -262 0 0 1 0 6,653 7,043 6,5
42 LACROIX, Jean 8 4 4 59 60 -1 7,375 25 134 40 94 872 1159 -287 0 0 0 0 6,507 6,806 6,5
43 McCANN, Derek 8 0 8 41 80 -39 5,125 40 130 40 90 835 1121 -286 0 0 0 0 6,423 6,731 6,5
44 LEMIEUX, Réjean 8 2 6 54 74 -20 6,750 35 168 38 130 1027 1526 -499 0 0 0 0 6,113 6,339 6,0

DAOUST, Pierre ® 25 23 2 243 122 121 1 0 1 1 9,720 10,910 9,5
CÔTÉ, Jean ® 16 12 4 141 95 46 0 0 0 0 8,813 9,563 9,0
GOSSELIN, Ronald ® 6 4 2 51 47 4 0 0 0 0 8,500 9,167 8,5
PELLETIER, Florent 72 45 27 603 514 89 0 0 0 0 8,375 9,000 8,5PELLETIER, Florent 72 45 27 603 514 89 0 0 0 0 8,375 9,000 8,5
LEVASSEUR, André 8 6 2 64 47 17 8,000 16 115 62 53 900 864 36 0 1 0 0 7,895 8,439 8,0
MARTINEAU, Pierre ® 16 8 8 122 125 -3 0 0 0 0 7,625 8,125 7,5
ROCHETTE, André 80 39 41 590 623 -33 0 2 0 0 7,564 8,064 7,5
ASSELIN, François 88 37 51 655 705 -50 0 0 0 0 7,443 7,864 7,5
THÉBERGE, Michel ® 64 28 36 472 533 -61 0 0 0 0 7,375 7,813 7,5
MORAN, Dale ® 8 2 6 51 62 -11 0 1 1 0 7,286 7,750 7,5
POULIOT, Sylvain ® 16 6 10 106 130 -24 0 0 0 0 6,625 7,000 6,5
ÉMOND, Jacqueline ® 8 3 5 51 71 -20 0 0 0 0 6,375 6,750 6,5
SAINT-CYR, Michèle ® 16 5 11 94 146 -52 0 1 0 0 6,267 6,600 6,5

Faits saillants de la semaine
L'exploit de la dermière soirée revient à Guy Morneau des Pionniers qui a réalisé un match parfait (80 / 8 victoires) garni d'un Ero, ce qui lui a permis de prendre la 
tête du classement individuel. Le 2e meilleur résultat est celui de Mario Picart, aussi des Pionniers, avec un 77. Ex-aequo en 3e position avec chacun un 74, d'abord 
la redoutable et talentueuse Rachel Leblanc des Echec et Malt et Louis Garon des Kings. Ensuite suivent dans l'ordre Lucien Landry des Complices avec 73, Régis 
Thibault des Échec et Malt avec 72 et finalement Jean Coulombe des Complices avec 71. Bravo à tous. 

Si vous décelez des erreurs ou avez des questions, veuillez me contacter (danielrobidoux@hotmail.com)

Moyenne de puissance (MOY PUIS): En plus des points réalisés au jeu (Pts +), on y ajoute des points pour chaque match parfait (3 pts), Ero (2,5 pts), 10-0 (1,25 pts) 
et victoire (1 pt). Tout comme la moyenne de points, le tout est divisé par la somme des PJ moins les Eros contre. MOY PUIS =  Pts++(Ero *2.5)+(10-0 *1.25)+(V 
*1)+(MP *3))/(PJ-EC). Ref.: Formule Ligues Alliance.



Joueurs réguliers Équipe
Moy 

Saison
Cote réelle

Cote 
équipe

Cote réelle
Cote 

équipe

BILODEAU, René Les Kings (1) 7,632 7,5 0,0
DUBOIS, Denis Les Kings (1) 8,067 8,0 0,0
GARON, Louis Les Kings (1) 7,868 8,0 0,0
JUTRAS, Annick Les Kings (1) 7,234 7,0 0,0

PICARD, Mario Les Pionniers (2) 8,545 8,5 0,0
FORTIN, Ghislain Les Pionniers (2) 7,289 7,5 0,0
MORNEAU, Guy Les Pionniers (2) 8,816 9,0 0,0
LALIBERTÉ, Gilles Les Pionniers (2) 7,725 7,5 0,0

CHAURETTE, Francine Les 109 (3) 7,345 7,5 0,0
BEAUDOIN, Jean Les 109 (3) 7,333 7,5 0,0
PELLETIER, Jean-Paul Les 109 (3) 7,906 8,0 0,0
LAMBERT, Yves Les 109 (3) 7,565 7,5 0,0
SAMSON, Laurent ® La Huit (4) 8,096 8,0 0,0
ST-LOUIS, Jean La Huit (4) 7,282 7,5 0,0
PARÉ, Claude La Huit (4) 8,204 8,0 0,0
ÉMOND, Claudette La Huit (4) 6,692 6,5 -0,5
GUILBERT, Louis Les Garnements (5) 8,667 8,5 0,0
BOUCHER, Normand Les Garnements (5) 7,069 7,0 0,0
LARIVIÈRE, Michèle Les Garnements (5) 7,500 7,5 0,0

Ligue amicale Budweiser - saison 2024-25
Évolution des cotes individuelles et d'équipe

12 mars 2025

30,0 -0,5

31,0 0,0

données au 12 mars

pour feuille de match 19 mars VARIATION HEBDO.

30,5 0,0

32,5 0,0

30,5 0,0

LARIVIÈRE, Michèle Les Garnements (5) 7,500 7,5 0,0
GENOIS, Michel Les Garnements (5) 8,063 8,0 0,0
FOURNIER, Eddy Les Ricochets (6) 7,445 7,5 0,0
HARVEY, Jacques Les Ricochets (6) 7,850 8,0 0,0
LEMIEUX, Réjean Les Ricochets (6) 6,113 6,0 0,0
LÉVESQUE, Roland Les Ricochets (6) 6,689 6,5 0,0
PILON, Gilbert Échec et Malt (7) 6,653 6,5 0,0
LEBLANC, Rachel Échec et Malt (7) 8,016 8,0 0,0
THIBAULT, Régis ® Échec et Malt (7) 8,363 8,5 0,0
TREMBLAY, Allens Échec et Malt (7) 8,453 8,5 0,0
BOUCHARD, Marc-André Les Complices (8) 7,429 7,5 0,0
ROCHEFORT, Yves Les Complices (8) 6,913 7,0 0,0
LANDRY, Lucien Les Complices (8) 7,974 8,0 0,0
COULOMBE, Jean Les Complices (8) 7,836 8,0 0,0
DECELLES, Marc-André ® Les Rockets (9) 7,700 7,5 0,0
FAUCHER, Steve Les Rockets (9) 8,800 9,0 0,0
McCANN, Derek Les Rockets (9) 6,423 6,5 0,0
DUMONT, Noé Les Rockets (9) 8,066 8,0 0,0
LAMONTAGNE, Denis Les Axer L'air (10) 7,308 7,5 0,0
ROCHETTE, Nicole Les Axer L'air (10) 7,550 7,5 0,0
LECLERC, Jean Les Axer L'air (10) 7,633 7,5 0,0
JEAN, Clément Les Axer L'air (10) 7,939 8,0 0,0
PELLETIER, Yvon Les Diablos (11) 8,174 8,0 0,0
BERGERON, Rodrigue Les Diablos (11) 7,196 7,0 0,0
ROBIDOUX, Daniel Les Diablos (11) 7,975 8,0 0,0
LACROIX, Jean Les Diablos (11) 6,507 6,5 0,0

Joueurs remplaçants
Moyenne 
Saison

Cote réelle

31,0 0,0

30,5 0,0

29,5 0,0

données au 12 mars
pour feuille de match 19 mars

28,0 0,0

31,5 0,0

30,5 0,0

Saison

THÉBERGE, Michel ® REMPLACANT 7,375 7,5
POULIOT, Sylvain ® REMPLACANT 6,625 6,5
ÉMOND, Jacqueline ® REMPLACANT 6,375 6,5
PELLETIER, Florent Échec et Malt (7) 8,375 8,5
ASSELIN, François La Huit (4) 7,443 7,5
DAOUST, Pierre ® REMPLACANT 9,720 9,5
LEVASSEUR, André REMPLACANT 7,895 8,0
SAINT-CYR, Michèle ® REMPLACANT 6,267 6,5
ROCHETTE, André Les Rockets (9) 7,564 7,5
CÔTÉ, Jean ® REMPLACANT 8,813 9,0
GOSSELIN, Ronald ® REMPLACANT 8,500 8,5
MORAN, Dale ® REMPLACANT 7,286 7,5
MARTINEAU, Pierre ® REMPLACANT 7,625 7,5
KEATING, Mathieu ® REMPLACANT 8,5
BÉRUBÉ, Stéphane ® REMPLACANT 8,5
MORAND, Mathieu ® REMPLACANT 8,0
TREMBLAY, Émile ® REMPLACANT 7,0
ST-DENIS, Robert ® REMPLACANT 8,0



Joueur Équipe
Points 
saison

Nb de 
parties 
saison

Moyenne 
Saison

Éros
Cote 

saison

GUAY, Réal Les Pirates (1) 1665 195 8,538 2 8,5
HARVEY, Jacques Les Pirates (1) 1497 187 8,005 0 8,0
PARÉ, Claude Les Pirates (1) 1459 180 8,106 0 8,0
LARIVIERE, Michèle_L Les Pirates (1) 1408 187 7,529 0 7,5
PELLETIER, Florent Échec et Malt (2) 883 100 8,830 3 9,0
TREMBLAY, Allens Échec et Malt (2) 1563 186 8,403 0 8,5
PILON, Gilbert Échec et Malt (2) 1211 179 6,765 0 7,0
LEBLANC, Rachel Échec et Malt (2) 1506 187 8,053 0 8,0
LEVASSEUR, André Les 109 (3) 1581 196 8,066 0 8,0
CHAURETTE, Francine Les 109 (3) 1435 188 7,633 2 7,5
CÔTÉ, Jean Les 109 (3) 531 60 8,850 1 9,0
DECELLES, M-André Les 109 (3) 430 60 7,167 0 7,0
ROBIDOUX, Daniel Les Patriotes (4) 1578 195 8,092 0 8,0
ÉMOND, Claudette Les Patriotes (4) 1278 188 6,798 0 7,0
LALIBERTÉ, Gilles Les Patriotes (4) 1405 195 7,205 1 7,0
ST-LOUIS, Jean Les Patriotes (4) 1290 188 6,862 0 7,0
FAUCHER, Steeve Les Rockets (5) 1700 193 8,808 2 9,0

Ligue amicale Budweiser - année 2023-2024

Statistiques des joueurs - moyennes et cotes 
17 avril 2024

FAUCHER, Steeve Les Rockets (5) 1700 193 8,808 2 9,0
ASSELIN, François Les Rockets (5) 876 120 7,300 0 7,5
DUMONT, Noé Les Rockets (5) 966 120 8,050 1 8,0
McCANN, Derek Les Rockets (5) 1238 191 6,482 0 6,5
JUTRAS, Annick Les Kings (6) 1128 147 7,673 0 7,5
DUBOIS, Denis Les Kings (6) 1545 194 7,964 0 8,0
GARON, Louis Les Kings (6) 1164 155 7,510 0 7,5
BILODEAU, René Les Kings (6) 1478 195 7,579 0 7,5
FORTIN, Ghislain Les Lynx (7) 1273 173 7,358 0 7,5
DAOUST, Pierre Les Lynx (7) 1494 174 8,586 0 8,5
FEDERSPIEL, Colin Les Lynx (7) 1512 189 8,000 0 8,0
SAINT-CYR, Michèle Les Lynx (7) 1169 167 7,000 0 7,0
JEAN, Clément Les Complices (8) 1575 195 8,077 4 8,0
LECLERC, Jean Les Complices (8) 1556 196 7,939 1 8,0
LAMONTAGNE, Denis Les Complices (8) 1275 171 7,456 0 7,5
ROCHETTE, Nicole Les Complices (8) 1334 180 7,411 0 7,5
LEMIEUX, Réjean_LE ® Les Ricochets (9) 1138 176 6,466 0 6,5
FOURNIER, Eddy Les Ricochets (9) 1392 179 7,777 0 8,0
BÉGIN, Ludovick Les Ricochets (9) 1589 196 8,107 1 8,0
LÉVESQUE, Roland Les Ricochets (9) 1295 184 7,038 0 7,0
COULOMBE, Jean_C Les Voyageurs (10) 1525 188 8,112 3 8,0
LARUE, Marc Les Voyageurs (10) 1243 151 8,232 0 8,0
ROCHEFORT, Yves Les Voyageurs (10) 1073 166 6,464 0 6,5
BOUCHER, Normand Les Voyageurs (10) 1372 192 7,146 0 7,0
BERNIER, Tony ® REMPLACANT 68 8 8,500 1 8,5
BÉRUBÉ, Stéphane ® REMPLACANT 70 8 8,750 0 9,0BÉRUBÉ, Stéphane ® REMPLACANT 70 8 8,750 0 9,0
COUTURE, Richard ® REMPLACANT 130 24 5,417 0 5,5
GARIÉPY, Daniel REMPLACANT 200 24 8,333 0 8,5
JOBIN, Simon REMPLACANT 520 64 8,125 0 8,0
KEATING, Mathieu ® REMPLACANT 206 24 8,583 0 8,5
LACROIX, Jean ® REMPLACANT 481 72 6,681 0 6,5
LAMBERT, Yves ® REMPLACANT 824 120 6,867 0 7,0
MORAN, Dale ® REMPLACANT 681 77 8,844 6 9,0
MORAND, Mathieu ® REMPLACANT 63 8 7,875 0 8,0
MORNEAU, Guy ® REMPLACANT 258 32 8,063 0 8,0
PELLETIER, Jean-Paul ® REMPLACANT 1213 144 8,424 0 8,5
POULIOT, Sylvain ® REMPLACANT 361 48 7,521 0 7,5
RENAUD, Marina ® REMPLACANT 88 14 6,286 0 6,5
ROCHETTE, André REMPLACANT 363 48 7,563 0 7,5
ST-DENIS, Robert ® REMPLACANT 648 83 7,807 1 8,0
THÉBERGE, Michel ® REMPLACANT 432 64 6,750 0 7,0
TREMBLAY, Émile ® REMPLACANT 110 16 6,875 0 7,0


